薬第５４４－１号

令和３年９月 14 日

一般社団法人埼玉県病院薬剤師会 会長 北澤 貴樹 様

 埼玉県保健医療部長 関本 建二

（ 公 印 省 略 ）

デキサメタゾン製剤が安定供給されるまでの必要な患者への

優先的な使用等の対応への協力について（通知）

当県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

標記について、令和３年９月９日付けで新型コロナウイルス感染症対策本部、

厚生労働省医政局経済課、同省健康局がん・疾病対策課の連名で別添（写）のと

おり通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴会員への周知について特段の御配慮をお願いします。

担当 薬務課販売指導担当（048-830-3622）

疾病対策課がん対策担当（048-830-3599）